
V,«UC* Oft*o'* '

C / i # L

Resolución Directoral Regional
NS 4 3 c\ -2015-DRA-GOB.REG. TACNA

FECH A 1 8 MAY 2015

VISTO :

E l computo de tardanzas, faltas injustificadas y permisos particulares del Personal de la 
Dirección Regional de Agricultura Tacna y:

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional No. 21'1-2008-PR/GQB.REG,TACNA de fecha 25 
de Junio del 2008, que aprueba el Reglamento de Control de Asistencia y Permanencia de los Servidores 
del Gobierno Regional de Tacna, documento que en su s Artículos 26°, 310 y 690 y  con Resolución  
Directoral Regional Nro 410-2013-DRA.T de fecha 15 de Agosto del 2013 en sus Artículos 22°, 28°y 670 
establece que las tardanzas, Inasistencias Injustificadas y Permisos particulares durante el horario de 
trabajo, son susceptibles de descuentos; independiente de la medida disciplinaria a aplicar.

Que, la Unidad de Personal ha efectuado el cómputo de tardanzas, en que han incurrido los 
trabajadores de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, en el mes de Abril del 2015, por lo que es 
pertinente formular el acto administrativo que legalice los descuentos a efectuarse:

En uso de las atribuciones conferidas con la Ley No. 27867, Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales y su Modificatoria Ley No. 27902, Decreto Supremo No. 00b-90-PCM, Reglamento do la Ley 
do Bases de la Carrera Administrativa y las atribuciones conferidas poi las Resoluciones Ejecutivas 
Regionales Nos 021 -2015-PR/GO B.REG TACNA y 135-2015-PR/GOB.REG . TACNA, con las visaciones 
de la Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina Planeamiento y Presupuesto y Oficina de Administración,

S E  R E S U E L V E :

A RTÍC U LO  PRIM ERO  - D ESC O N TA R de sus haberes en la Planilla Única de Pagos en el mes 
de Mayo del 2015, al personal que a continuación se  señala y por el monto que se  detalla, en aplicación 
del A rticulo No. 22° del Reglamento de Control de Asistencia y Permanencia de los Servidores de la 
Dirección Regional de Agricultura Tacna, correspondiente a las ocurrencias del mes de Abril del 2015 :

A P ELL ID O S  Y N O M BRES
HO RAS

TARDANZAS
MONTO

D ESCU EN TO
T E R R E R O S  VE LASCO  JO S E  E B E R T H 6 17.65
F LO R E S  G U ER R ER O  EN RIQ U E ARTU RO  C. 3 13.15
VASQUEZ VALDIVIA MARCO ANTONIO 3 7.80
BARRIEN  TOS RAM O S VICTOR MARIANO 9 75.00
P ER E Z  INADO M ILAG RO S ANDREA 3 15.00
VARGAS B E R R IO S  DANIEL EN RIQ U E 3 25.00

A RTIC U LO  SEGUNDO - D ESC O N TA R de sus haberes en la Planilla Unica do Pagos en el mes 
de Mayo del 2015, al personal que a continuación so señala y por el monto que se  detalla, en aplicación 
leí A rtícu lo No. 67° del Reglamento de Control de Asistencia y Permanencia de los Servidores de la 
irección Regional de Agricultura Tacna, correspondiente de las ocurrencias del mes de Abril del 2015 :

Pag.N° 0 1 de 02



<r y-

Resolución Directoral Regional
NB s ¡¥ l  -2015-DRA-G08.REG.TACNA

fecha y  o MAY 2015 '

A P ELL ID O S  Y N O M BRES

P ER M ISO S
P A R T IC U LA R E S PERM ISO  

P A R T .
TO TAL
MONTOHO RAS MINUTOS

MANZUR CAPURRO  JO R G E 2 17 10.01

A REN A S DE MAYTA O R IF LE  TEOOK)RA 7 10 1836
CASSANA T O R R ES  FERNANDO ARTU RO 33 2,41
SIN CHE GO N ZALES MIRIAM ELEN A 4 34 20.02

SO LO G iJREN  GARCIA M IGUEL ANGEL 1 50 4.69

MANRIQUE ZAPATA CÍNTIA ZULEYM A 5 Días 103.50

R IO S MAGUIÑA JO S E  C A R LO S 3 45 21.88

ARTÍCU LO  T ER C ER O  - E l descuento que origine el cumplimiento de la presente Resolución 
será girado al Comité de Administración del Fondo da Asistencia y Estimulo de los Trabajadores de la 
Dirección Regional de Agricultura Tacna, (CAFAE) y de acuerdo con las normas vigentes;

R E G ÍS T R E S E  Y COM UNIQUESE

MSIHIHIH It M
nu i. v;-i< 'na
INïlîlll-SAln)
Mil I HIM1 lM.lt
/A1, i vu il. ni a
l’Il l: l ’l KSOAAl 
AltíWVO

AII:.Sí i i oh

OBlERftO RE
RECCIQN ftfTGIONAL !

ING. JORGE J. p R t lZ  FAUCHEUX  
OilU’CTO k REGIONAL

Pag. N° 02 de 02


